Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 34 Lunes, 11 de febrero de 2019 Pagina 3434

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

707 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por
la que se aprueba la relacién provisional de aspirantes admitidos y
excluidos para la participacion en las pruebas selectivas destinadas
a cubrir 62 plazas de la categoria de Facultativo Sanitario
Especialista, opcion Anestesia por los turnos de acceso libre y
promocion interna, que fueron convocadas por la Resolucién
de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud (BORM n.° 7 de 10 de enero).

Antecedentes

1.9) Por Resolucién de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 62 plazas de
la categoria de Facultativo Sanitario Especialista/opcion Anestesia por los turnos
de acceso libre y promocion interna, que fue publicada en el Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia el dia 10 de enero de 2019.

2.9) La base especifica octava de dicha Resolucién, dispone:

“8.1.- Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, el érgano convocante
dictara la resolucion por la que se apruebe la correspondiente lista provisional de
admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento
del idioma castellano.

8.2.- El texto de dicha resolucion sera publicada en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia. Simultaneamente, sera expuesto junto con los correspondientes
listados en los tablones de anuncios de la Direccién General de Recursos Humanos
del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano de la
Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista debera
constar, en todo caso, los apellidos y el nombre, acompafiados de un nimero de
cuatro cifras numéricas, elegidas de forma aleatoria del Documento Nacional de
Identidad, del pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las
causas de exclusion de éstos.

8.3.- Contra dicha Resolucidén se podréa interponer reclamacién en un plazo
de diez dias habiles, contados a partir del siguiente a su publicacién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia”.

3.9) A su vez, y segun indica el apartado 5.° de dicha base, las reclamaciones
al listado de admitidos y excluidos se resolveran, en el plazo de un mes, mediante
la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se apruebe, con caracter definitivo, el listado de aspirantes admitidos
y excluidos.

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentacién de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 8.1 del

NPE: A-110219-707


www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 34 Lunes, 11 de febrero de 2019 Pagina 3435

Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece
la estructura y funciones de los 6rganos de participacién, administracién y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de
la presente Resolucion, la relacidon provisional de admitidos y excluidos a las
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolucion se podran presentar reclamaciones
en el plazo de diez dias habiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, a contar a partir del dia siguiente al de la publicacién en el “Boletin Oficial
de la Regién de Murcia”.

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos podran,
dentro del citado plazo de reclamaciones, subsanar los defectos detectados, para
lo que deberan obtener el documento de subsanacién a través de la direccion
de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y seguir las instrucciones que
la propia aplicacién proporciona. En particular, deberan descargar y guardar el
citado documento que se genera en formato PDF, y realizar los tramites que a
continuacion se describen en funcion de cual sea la causa o causas de exclusion:

1.9) En el supuesto de exclusion por “falta de firma”, el interesado debera
presentar, de modo presencial, una copia firmada del citado documento PDF en
alguno de los siguientes lugares:

- En el registro del Servicio Murciano de Salud, ubicado en ¢/ Central, n.0 7 -
Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo (Murcia).

- En los registros de las gerencias dependientes del Servicio Murciano de Salud

- En los registros y lugares previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

2.9) Para el caso de exclusidn por falta del pago de tasas o tasas incorrectas,
el interesado debera efectuar el abono de la cantidad correspondiente a través de
alguna de las siguientes modalidades de pago:

a) Mediante ingreso en las siguientes entidades colaboradoras, presentando
para ello una copia del documento PDF de subsanacion generado:

Banco de Santander

Banco Bilbao Vizcaya

Bankia

Banco de Sabadell

Cajamar, Caja Rural

b) Por pago telematico a través de los servicios de banca electrénica de las
entidades colaboradoras relacionadas en el apartado anterior. Para ello se debera
tener contratado previamente este servicio con la entidad, acceder a la pagina
web correspondiente y seguir las instrucciones previstas en ésta indicando,
en su caso, los codigos correspondientes a “Emisora”, *N.° de Referencia” e
“Identificacion” que figuran en la parte superior del documento PDF.

El abono de la tasa o la diferencia en su cuantia en la entidad colaboradora
dentro del plazo de reclamaciones por alguna de estas dos vias supondra
la subsanacidn del citado motivo de exclusién, sin que sea necesario que el

NPE: A-110219-707


https://sede.carm.es/sms/seleccion

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 34 Lunes, 11 de febrero de 2019 Pagina 3436

interesado presente por registro el justificante, ya que la realizacién del pago
sera comprobada por el Servicio Murciano de Salud.

3.9) Cuando el interesado haya sido excluido del turno de promocién interna
por no reunir los requisitos necesarios para participar en el mismo, podra solicitar
ser admitido en el turno libre, para lo que debera descargarse el correspondiente
documento PDF de subsanacién, efectuar el pago de la tasa que corresponda
a través de alguna de las modalidades descritas en el apartado anterior, y
presentar de modo presencial copia firmada del mismo en alguno de los registros
mencionados en el apartado 1.9, acompafiando el justificante del pago.

Cuarto.- Asimismo, los aspirantes que pretendan reclamar contra su
exclusién u omision, deberan cumplimentar el modelo de reclamacion en la citada
direccion de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y presentarlo de modo
presencial en los registros citados en el apartado anterior.

Murcia, 6 de febrero de 2019.—El Director Gerente, P.D. Resolucion 12-02-2007

(BORM 22-03-2007), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcén
Sabater.

NPE: A-110219-707 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://sede.carm.es/sms/seleccion

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1025/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 9 plazas de la categoría de Facu
	1026/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 62 plazas de la categoría de Fac
	1027/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 15 plazas de la categoría de Fac
	1028/2019	Resolución del Director Gerente del servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 11 plazas de la categoría de Fac
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	815/2019	Resolución de 30 de enero de 2019 de la Dirección General de Transportes, Costas y Puertos de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas para la obtención del Certificado de Competencia Profesional para el ejercic
	816/2019	Resolución de 30 de enero de 2019 de la Dirección General de Transportes, Costas y Puertos de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado o en su caso de renovación de la capacitac
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	566/2019	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera complementaria a la Resolución de 30 de mayo de 2018 por la que se otorgaba a la empresa Redexis Gas Murcia, S.A., la aprobación del proyecto de ejecución de la instala
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	497/2017	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de instalaciones de industria de fabricación de accesorios para automóviles en el término mun
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	10464/2018	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por el que se somete a información pública el proyecto de restauración de la solicitud de otorgamiento del permiso de investigación de recursos de la sección C), con n.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	960/2019	Resolución de 5 de febrero de 2019 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden de modificación de la Orden de 31 de julio de 20
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	671/2019	Modificación de características de una concesión de aguas subterráneas. Expte. APM-62/2014.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Molina de Segura
	298/2019	Juicio verbal 352/2017.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	735/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal sobre protección y tenencia de animales de Alcantarilla.
	736/2019	Exposición pública del padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 6.º Bimestre de 2018.
	737/2019	Aprobación inicial de los padrones de reserva aparcamientos, ocupación de la vía pública por quioscos y licencias de taxis ejercicio 2018.
	Calasparra
	297/2019	Anuncio para declarar desierta la licitación del contrato privado correspondiente a la enajenación de parcelas en Valle del Sol, Cañada Manrique verde, y plazas de garaje en Textiles y en C/ Mayor, 24.
	645/2019	Aprobación definitiva del Plan de Infancia y Adolescencia de Calasparra.
	Ceutí
	616/2019	Convocatoria elección Juez de Paz titular y Juez de Paz sustituto del municipio de Ceutí.
	755/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de la vía pública con terrazas y otras instalaciones.
	756/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal n.º 1 relativa a las tasas por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	Jumilla
	734/2019	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 6.º bimestre de 2018.
	La Unión
	79/2019	Reglamento interno de funcionamiento del sistema de control horario y presencia de los empleados públicos del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Molina de Segura
	759/2019	Oferta de empleo público de carácter extraordinaria dentro del proceso de estabilización de empleo temporal para el año 2018.
	Mula
	793/2019	Lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo de Auxiliar Administrativo en interinidad.
	Murcia
	11169/2018	Solicitud de uso provisional para local destinado al perfeccionamiento del deporte.
	702/2019	Tarifas de aparcamientos públicos de concesión municipal-2019.
	Torre Pacheco
	463/2019	Sustitución del Alcalde-Presidente.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	S.A.T 1933 “Fuente de Navares”, Caravaca de la Cruz
	728/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-02-08T13:41:47+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



